ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2020 г . № 650-П
Челябинск

Об установлении границ
памятника природы
Челябинской области
Геологическое обнажение
аргиллитов. Станица Миньяр

В соответствии с Законом Челябинской области «Об особо охраняемых
природных территориях Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить границы памятника природы Челябинской области

Геологическое обнажение аргиллитов. Станица Миньяр согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемые:
1) описание местоположения границ памятника природы Челябинской

области Геологическое обнажение аргиллитов. Станица Миньяр;
2) перечень координат характерных точек границ памятника природы

Челябинской области Геологическое обнажение аргиллитов. Станица Миньяр.
3. Министерству экологии Челябинской области (Лихачев С.Ф.)

обеспечить представление в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости, сведений о
памятнике природы Челябинской области Геологическое обнажение
аргиллитов. Станица Миньяр, необходимых для внесения в Единый
государственный реестр недвижимости.

2

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области A.JI. Текслер

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Челябинской области
от 03.12. 2020 г. № 650-П

Границы памятника природы Челябинской области Геологическое обнажение
аргиллитов. Станица Миньяр

Условные обозначения:

— — — Граница памятника природы

О 1 Поворотная точка границы памятника природы

• 1 Узловая точка Гранины памятника природы

Масштаб 1:5000
В 1 сантиметре 50 метров

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Челябинской области
от 0 3 . 1 2 . 2020 г. № 650-П

Описание
местоположения границ памятника природы Челябинской области

Геологическое обнажение аргиллитов. Станица Миньяр

Памятник природы Челябинской области Геологическое обнажение
аргиллитов. Станица Миньяр (далее именуется - памятник природы
Геологическое обнажение аргиллитов) расположен на территории Ашинского
муниципального района Челябинской области.

Общая протяженность границы памятника природы Геологическое
обнажение аргиллитов составляет 0,895 километра. Площадь памятника
природы Геологическое обнажение аргиллитов составляет 2,2399 гектара.

От узловой точки границы памятника природы Геологическое обнажение
аргиллитов (далее именуется - узловая точка) 1, расположенной
в 0,02 километра северо-западнее северо-западного угла каменного нежилого
здания, граница идет в юго-западном направлении на протяжении
0,39 километра до поворотной точки границы памятника природы
Геологическое обнажение аргиллитов (далее именуется - поворотная точка) 1,
расположенной в 0,06 километра северо-западнее тупика крайнего
железнодорожного пути.

От поворотной точки 1 граница идет в северо-западном направлении на
протяжении 0,06 километра до поворотной точки 2, расположенной
в 0,11 километра северо-западнее тупика крайнего железнодорожного пути.

От поворотной точки 2 граница идет в северо-восточном направлении на
протяжении 0,39 километра до узловой точки 2, расположенной
в 0,08 километра северо-западнее северо-западного угла каменного нежилого
здания.

От узловой точки 2 граница идет в юго-восточном направлении на
протяжении 0,06 километра до узловой точки 1.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Челябинской области
ОТ 03.12. 2020 г. № 650-П

Перечень координат характерных точек
границ памятника природы Челябинской области

Геологическое обнажение аргиллитов. Станица Миньяр

Номер Координаты
Номер узловой и От точки Длина, Дирекционный
точки поворотной

точек X У
до точки метров угол

1 узловая 1 594513,50 1267939,14 1 - 2 389,38 253 0 4 ' 50 "
2 поворотная 1 594400,18 1267566,61 2 - 3 57,09 343 0 7 ' 2 "
3 поворотная 2 594454,81 1267550,03 3 - 4 391,12 72 0 59 ' 28 "
4 узловая 2 594569,22 1267924,04 4 - 1 57,73 164° 5 0 ' 1 4 "